[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.01.2019

                                 № 218
Об организации аукциона на право заключения
договора аренды земельных участков

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Департаменту муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска (С.Д. Голин) организовать и провести аукцион на право заключения договора аренды земельных участков из земель населенных пунктов:

лот 1 – земельный участок общей площадью 1294 кв. метра, с кадастровым номером 86:22:0010003:2568, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Семейная, 126, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 2 – земельный участок общей площадью 1394 кв. метра, с кадастровым номером 86:22:0010003:2410, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Комсомольская, 137, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 3 – земельный участок общей площадью 1461 кв. метр, с кадастровым номером 86:22:0010003:2282, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Первопроходцев, 130, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 4 – земельный участок общей площадью 1461 кв. метр, с кадастровым номером 86:22:0010003:2281, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Первопроходцев, 132, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 5 – земельный участок общей площадью 1461 кв. метр, с кадастровым номером 86:22:0010003:2277, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Первопроходцев, 134, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 6 – земельный участок общей площадью 1418 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2470, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Первопроходцев, 144, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 7 – земельный участок общей площадью 1418 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2482, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Первопроходцев, 146, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 8 – земельный участок общей площадью 1417 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2480, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Первопроходцев, 148, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 9 – земельный участок общей площадью 1600 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2279, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Первопроходцев, 149, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 10 – земельный участок общей площадью 1417 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2481, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Первопроходцев, 150, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 11 – земельный участок общей площадью 1599 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2284, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Первопроходцев, 151, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 12 – земельный участок общей площадью 1417 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2471, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Первопроходцев, 152, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 13 – земельный участок общей площадью 1417 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2473, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Первопроходцев, 154, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 14 – земельный участок общей площадью 1441 кв. метр, с кадастровым номером 86:22:0010003:2472, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

город Югорск, улица Первопроходцев, 156, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

 лот 15 – земельный участок общей площадью 1478 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2292, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

город Югорск, улица Первопроходцев, 174, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 16 – земельный участок общей площадью 1478 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2276, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Первопроходцев, 176, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 17 – земельный участок общей площадью 1477 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2291, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Первопроходцев, 178, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 18 – земельный участок общей площадью 1477 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2293, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Первопроходцев, 180, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 19 – земельный участок общей площадью 1477 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:2278, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Первопроходцев, 182, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство.

лот 20 – земельный участок общей площадью 999 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:819, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Брусничная, 16, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 21 – земельный участок общей площадью 999 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:821, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Брусничная, 18, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 22 – земельный участок общей площадью 999 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:823, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Брусничная, 20, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 23 – земельный участок общей площадью 999 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:787, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Вишневая, 17, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 24 – земельный участок общей площадью 999 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:803, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Вишневая, 21, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство;

лот 25 – земельный участок общей площадью 999 кв. метров, с кадастровым номером 86:22:0010003:783, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Югорск, улица Вишневая, 23, вид разрешенного использования – индивидуальное жилищное строительство.

Начальную цену предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков установить в размере 1,5 (полтора) процента от кадастровой стоимости для земельных участков (приложение 1), в размере 5 (пяти) процентов от кадастровой стоимости земельных участков (приложение 2).

3. Задаток за участие в аукционе установить в размере 20 (двадцать) процентов от начальной цены предмета аукциона.

4. Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») установить в размере 3 (три) процента от начальной цены предмета аукциона.
5. Разместить информацию о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

6. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления.

7. Департаменту муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска по результатам аукциона заключить с победителем аукциона договоры аренды земельных участков.
Исполняющий обязанности
главы города Югорска

             С.Д. Голин
Приложение 1

к постановлению

администрации города Югорска

от _____________ № _____
	№ п.п.
	Адрес
	Площадь

кв. м
	Кадастровый номер
	Кадастровая стоимость
	ВРИ

	1
	Семейная, 126
	1 294
	86:22:0010003:2568
	418000,82
	ИЖС

	2
	Комсомольская, 137
	1 394
	86:22:0010003:2410
	450303,82
	ИЖС

	3
	Первопроходцев, 130
	1 461
	86:22:0010003:2282
	471946,83
	ИЖС

	4
	Первопроходцев, 132
	1 461
	86:22:0010003:2281
	471946,83
	ИЖС

	5
	Первопроходцев, 134
	1 461
	86:22:0010003:2277
	471946,83
	ИЖС

	6
	Первопроходцев, 144
	1 418
	86:22:0010003:2470
	458056,54
	ИЖС

	7
	Первопроходцев, 146
	1 418
	86:22:0010003:2482
	458056,54
	ИЖС

	8
	Первопроходцев, 148
	1 417
	86:22:0010003:2480
	457733,51
	ИЖС

	9
	Первопроходцев, 149
	1 600
	86:22:0010003:2279
	516848,00
	ИЖС

	10
	Первопроходцев, 150
	1 417
	86:22:0010003:2481
	457733,51
	ИЖС

	11
	Первопроходцев, 151
	1 599
	86:22:0010003:2284
	516524,97
	ИЖС

	12
	Первопроходцев, 152
	1 417
	86:22:0010003:2471
	457733,51
	ИЖС

	13
	Первопроходцев, 154
	1 417
	86:22:0010003:2473
	457733,51
	ИЖС

	14
	Первопроходцев, 156
	1 441
	86:22:0010003:2472
	465486,23
	ИЖС

	15
	Первопроходцев, 174
	1478
	86:22:0010003:2292
	477438,34
	ИЖС

	16
	Первопроходцев, 176
	1 478
	86:22:0010003:2276
	477438,34
	ИЖС

	17
	Первопроходцев, 178
	1 477
	86:22:0010003:2291
	477115,31
	ИЖС

	18
	Первопроходцев, 180
	1 477
	86:22:0010003:2293
	477115,31
	ИЖС

	19
	Первопроходцев, 182
	1 477
	86:22:0010003:2278
	477115,31
	ИЖС

Приложение 2

к постановлению

администрации города Югорска

от _____________ № _____
	№ п.п.
	Адрес
	Площадь

кв. м
	Кадастровый номер
	Кадастровая стоимость
	ВРИ

	1
	Брусничная, 16
	999
	86:22:0010003:819
	352 206,44
	ИЖС

	2
	Брусничная, 18
	999
	86:22:0010003:821
	352796,85
	ИЖС

	3
	Брусничная, 20
	999
	86:22:0010003:823
	352377,27
	ИЖС

	4
	Вишневая, 17
	999
	86:22:0010003:787
	352327,02
	ИЖС

	5
	Вишневая, 21
	999
	86:22:0010003:803
	351797,85
	ИЖС

	6
	Вишневая, 23
	999
	86:22:0010003:783
	351368,28
	ИЖС